
ZARZĄDZENIE NR 60 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2024 

Na podstawie art. 222 i 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 oraz 2024 roku w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. 
z 2022 poz. 2687 z późn. zm.) oraz § 11 uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok, zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/472/2023  Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2024 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 7 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
5 stycznia 2024 roku, Zarządzeniem Nr 10 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 10 stycznia 2024 roku, 
Zarządzeniem Nr 19 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 25 stycznia 2024 roku, Zarządzeniem 
Nr 30 z dnia 7 lutego 2024 roku,  Zarządzeniem Nr 34 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 lutego 
2024 roku, Zarządzeniem nr 42 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 22 lutego 2024 roku, 
Zarządzeniem Nr 43 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 23 lutego 2024 roku, Zarządzeniem 
Nr 47 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 26 lutego 2024 roku, uchwałą Nr XLVII/483/2024 Rady 
Miejskiej we Wrześni z dnia 7 marca 2024 roku, Zarządzeniem Nr 56 Burmistrza Miasta i Gminy Września 
z dnia 15 marca 2024 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.256.877,00 zł to jest do wysokości 280.154.307,67 zł w tym 
zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 1.256.877,00 zł to jest do kwoty 272.726.917,83 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.256.877,00 zł to jest do wysokości 325.978.177,65 zł w tym 
zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 1.169.572,16 zł to jest do kwoty 270.984.256,49 zł, zwiększa się 
wydatki majątkowe budżetu o kwotę 87.304,84 zł to jest do kwoty 54.993.921,16 zł. 

3. Zwiększa się dochody z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 896.376,00 zł to jest do wysokości 21.401.929,38 zł. 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 896.376,00 zł to jest do wysokości 21.401.929,38 zł. 

5. Zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 360.501,00 zł to jest do kwoty 1.402.101,60 zł w tym: 

a) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 453.248,00 zł; 

b) na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 
obywatelami Ukrainy – kwota 806.973,00 zł. 

6. Zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę  360.501,00 zł to jest do kwoty 1.402.101,60 zł w tym: 

a) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 453.248,00 zł; 

b) na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 
obywatelami Ukrainy – kwota 806.973,00 zł. 

7. Rozdysponowuje się rezerwę celową majątkową budżetu w kwocie 22.000,00 zł i przeznacza na wydatki 
majątkowe. 

8. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

9. W załączniku nr 1A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1A do 
niniejszego zarządzenia. 

10. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0628F475-916B-4822-A10F-065C8161F23B. Podpisany Strona 1



11. W załączniku nr 2A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2A do 
niniejszego zarządzenia. 

12. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

p.o. Burmistrza Miasta 
i Gminy Września 

 
 

Artur Mokracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0628F475-916B-4822-A10F-065C8161F23B. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

DOCHODY

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 60
z dnia 2024-03-26

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

751 131 376,00201 661,00 333 037,00

Wybory do Sejmu i Senatu75108 984,000,00 984,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 984,000,00 984,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

75109 14 600,00192 423,00 207 023,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 14 600,00192 423,00 207 023,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 115 792,000,00 115 792,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 115 792,000,00 115 792,00

Różne rozliczenia758 289 453,0073 000 528,00 73 289 981,00

Różne rozliczenia finansowe75814 289 453,00517 520,00 806 973,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 289 453,00517 520,00 806 973,00

Pomoc społeczna852 836 048,006 416 222,96 7 252 270,96

Pozostała działalność85295 836 048,003 433 163,54 4 269 211,54

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 765 000,006 084,00 771 084,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 71 048,00512 301,52 583 349,52

RAZEM DOCHODY 1 256 877,00278 897 430,67 280 154 307,67

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0628F475-916B-4822-A10F-065C8161F23B. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 1A do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

DOCHODY

Załącznik nr 1A
do zarządzenia nr 60
z dnia 2024-03-26

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

751 131 376,00201 661,00 333 037,00

Wybory do Sejmu i Senatu75108 984,000,00 984,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 984,000,00 984,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

75109 14 600,00192 423,00 207 023,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 14 600,00192 423,00 207 023,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 115 792,000,00 115 792,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 115 792,000,00 115 792,00

Pomoc społeczna852 765 000,001 100 202,38 1 865 202,38

Pozostała działalność85295 765 000,006 084,00 771 084,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 765 000,006 084,00 771 084,00

RAZEM DOCHODY 896 376,0020 505 553,38 21 401 929,38

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0628F475-916B-4822-A10F-065C8161F23B. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 60
z dnia 2024-03-26

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

751 131 376,00230 417,54 361 793,54

Wybory do Sejmu i Senatu75108 984,0028 756,54 29 740,54

Wydatki bieżące 984,00 29 740,5428 756,54

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

984,00 29 740,5428 756,54

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

75109 14 600,00192 423,00 207 023,00

Wydatki bieżące 14 600,00 207 023,00192 423,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

14 600,00 14 600,000,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 115 792,000,00 115 792,00

Wydatki bieżące 115 792,00 115 792,000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

20 000,00 20 000,000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

95 792,00 95 792,000,00

Różne rozliczenia758 -22 000,003 760 243,46 3 738 243,46

Rezerwy ogólne i celowe75818 -22 000,003 758 243,46 3 736 243,46

Wydatki majątkowe -22 000,00 1 128 000,001 150 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-22 000,00 1 128 000,001 150 000,00

Oświata i wychowanie801 289 453,00121 282 488,29 121 571 941,29

Szkoły podstawowe80101 -625,0069 753 148,19 69 752 523,19

Wydatki bieżące -625,00 69 752 523,1969 753 148,19

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-625,00 8 601 635,198 602 260,19

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 625,002 388 231,00 2 388 856,00

Wydatki bieżące 625,00 2 388 856,002 388 231,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

625,00 126 102,00125 477,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0628F475-916B-4822-A10F-065C8161F23B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pozostała działalność80195 289 453,001 747 551,39 2 037 004,39

Wydatki bieżące 289 453,00 2 037 004,391 747 551,39

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

42 420,00 1 031 411,39988 991,39

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

247 033,00 862 708,00615 675,00

Pomoc społeczna852 836 048,0023 235 985,62 24 072 033,62

Pozostała działalność85295 836 048,002 706 376,20 3 542 424,20

Wydatki bieżące 836 048,00 3 447 124,202 611 076,20

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 000,00 627 464,00622 464,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

820 360,00 1 328 226,73507 866,73

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

10 688,00 621 433,47610 745,47

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 22 000,0031 163 769,11 31 185 769,11

Pozostała działalność90095 22 000,001 553 909,67 1 575 909,67

Wydatki bieżące -904,84 1 363 909,671 364 814,51

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-904,84 1 313 871,671 314 776,51

Wydatki majątkowe 22 904,84 212 000,00189 095,16

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

22 904,84 162 000,00139 095,16

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,0013 976 270,38 13 976 270,38

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,005 911 241,55 5 911 241,55

Wydatki bieżące 13 600,00 163 600,00150 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

13 600,00 13 600,000,00

Wydatki majątkowe -13 600,00 5 747 641,555 761 241,55

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-13 600,00 1 456 400,001 470 000,00

Kultura fizyczna926 0,0013 348 493,41 13 348 493,41

Obiekty sportowe92601 0,0011 812 493,41 11 812 493,41

Wydatki bieżące -100 000,00 5 907 093,416 007 093,41

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-108 000,00 2 789 143,412 897 143,41

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

6 000,00 26 000,0020 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

2 000,00 3 091 950,003 089 950,00

Wydatki majątkowe 100 000,00 5 905 400,005 805 400,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

100 000,00 5 905 400,005 805 400,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0628F475-916B-4822-A10F-065C8161F23B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 1 256 877,00324 721 300,65 325 978 177,65

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0628F475-916B-4822-A10F-065C8161F23B. Podpisany Strona 3



W załączniku Nr 2A do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

WYDATKI

Załącznik nr 2A
do zarządzenia nr 60
z dnia 2024-03-26

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

751 131 376,00201 661,00 333 037,00

Wybory do Sejmu i Senatu75108 984,000,00 984,00

Wydatki bieżące 984,00 984,000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

984,00 984,000,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

75109 14 600,00192 423,00 207 023,00

Wydatki bieżące 14 600,00 207 023,00192 423,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

14 600,00 14 600,000,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 115 792,000,00 115 792,00

Wydatki bieżące 115 792,00 115 792,000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

20 000,00 20 000,000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

95 792,00 95 792,000,00

Pomoc społeczna852 765 000,001 100 202,38 1 865 202,38

Pozostała działalność85295 765 000,006 084,00 771 084,00

Wydatki bieżące 765 000,00 771 084,006 084,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 000,00 11 084,006 084,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

750 000,00 750 000,000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

10 000,00 10 000,000,00

RAZEM WYDATKI 896 376,0020 505 553,38 21 401 929,38

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0628F475-916B-4822-A10F-065C8161F23B. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 5 do uchwały Nr XLVI/472/2023 Rady Miejskiej we Wrześni

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2024

WYDATKI

Załącznik nr 3
do zarządzenia nr 60
z dnia 2024-03-26

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00485 824,11 485 824,11

Pozostała działalność90095 0,00390 771,67 390 771,67

Wydatki bieżące 14 095,16 365 771,67351 676,51

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

14 095,16 365 771,67351 676,51

Wydatki majątkowe -14 095,16 25 000,0039 095,16

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-14 095,16 25 000,0039 095,16

RAZEM WYDATKI 0,001 222 300,90 1 222 300,90

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0628F475-916B-4822-A10F-065C8161F23B. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 60 BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 6
	lit. b w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 DOCHODY
	Zalacznik 1A DOCHODY ZLECONE
	Zalacznik 2 WYDATKI
	Zalacznik 2A WYDATKI ZLECONE
	Zalacznik 3 FS


